A bé a seculo, & nunc videre q̄ cōtingunt in nouissimo. Et r̄ndit ad me, & dixit. Et visionis interpretationem dicā tibi, & de q̄b locutus es, adaperiā tibi. Qm̄ de his dixisti, q̄ derelicti sunt, hæc est interpretatio. Qui aufert periculum illo tpe, hic se custodit. Qui in periculo inciderunt, hi sunt, q̄ h̄nt opa, & fidē ad fortissimū. Scito ergo qm̄ magis beatificati sūt, q̄ derelicti sup eos q̄ mortui sunt. Hęc interpretationes visionis. Quia vidisti virum ascendente de corde maris, ipse est quem conseruat altissimus multis tpeib. qui p̄ semetipsum liberabit creaturā suā & ipse disponet qui derelicti sunt. Et qm̄ vidisti de ore eius exire, vt spiritum, & ignē & tempestatē, & qm̄ nō tenebat frameā, neq; vas bellicum, corruptit. n. impetus eius multitudinem q̄ venerat expugnare cum, hæc est interpretatio. Ecce dies veniunt qm̄ incipiet altissimus liberare eos qui super terrā sunt, & veniet ī excessu mentis sup eos qui inhabitāt terrā. Et alij alios cogitabunt debellare, ciuitas ciuitatē, & locus locum, & gēs aduersus gētē, & regnum aduersus regnum. Et erit cum hęc, & cōtingēt signa q̄ añ oñdi tibi, & tunc reuelabit filius meus, quē vidisti vt virū ascendente. Et erit, qm̄ audierint oēs gentes vocem eius, & derelinquet vnusquisq; in regione sua bellū suum q̄ hēnt ad alterutrum, & colligēt in vnū multitudo innumerabilis, sicut volētes venire & expugnare eum. Ipse autē stabit sup cacumen montis Sion. Sion autē veniet & oñdet oīb. parata & ædificata, sicut vidisti mōtem sculpi sine manib. t̄ple arguet q̄ adinuenerunt gentes, impietates eorum has, q̄ tempestati appropinquauerunt, p̄ mala cogitamenta eorū & cruciamenta, q̄b. incipient cruciari, q̄ sunt flammæ, & perdet eos sine labore, p̄ legem q̄ igni assimilata est. Et qm̄ vidisti eum colligentem ad se aliam multitudinem pacificā, hęc sunt decem trib. q̄ captiue factæ sunt de terra sua, in dieb. Osee regis, quē

C A P. XIII.

C  T factum est tertio die, & ego sedebam sub queru. Et ecce vox exiuit contra me de rubo & dixit. Eldra, Eldra. Et dixi. Ecce ego dñe. Et surrexi super pedes meos. Et dixit ad n. e. Reuelans reuelatus sum super iubum, & locutus Moyfi, qm̄ populus meus seruiebat in Aegypto, & misi eū, & eduxi populum meum de Aegypto, & adduxi eum super montem Sina, & detinebam eum apud me diebus multis, & enarraui ei mirabilia multa, & ostendi ei temporum secreta & finē, & præcepi ei dicens Hęc in palam facies verba, & hæc abscondes, Et nunc tibi dico signa, quæ demonstrauit, & somnia quæ vidisti, & interpretationes quas tu vidisti in corde tuo, repone ea, tu enim recipieris ab oībus, conuerteris residuus cum consilio meo & cum similibus tuis, vsquequo finiatur tempora. Qm̄ seculum perdidit iuuentutem suam & tempora appropinquant senescere. Duodecim .n. partib. diuisum est seculum, & transierunt eius decima, & dimidium decimæ partis, supersunt autē eius post medium decimæ partis. Nunc ergo dis-

pone

captium duxit Salmanasar rex Assyriorum, & trāstulit eos trans flumen, & translati sunt in terram aliam. Ipsi autē sibi dederunt cōsiliū hoc, vt derelinquerent multitudinē gentium, & p̄ficiscerent in vltiorem regionē vbi nunq̄ inhabitauit genus humanū, vel ibi obseruare iegitima sua, q̄ non fuerant seruantes in regione sua. Per introitus autē angustos fluminis Euphraten introierūt. Fecit. n. eis tunc altissimus signa, & statuit venas fluminis vsquequo transirent. Per eam regionē erat via multa itineris anni vnus, & dimidij, nā regio illa vocatur Arfareth. Tunc inhabitauerūt ibi vltq; in nouissimo tpe, & nunc iterum cum ceperint venire, iterū altissimus statuet venas fluminis, vt possint trāfire, p̄ hęc vidisti multitudinem cum pace. Sed & qui derelicti sunt de populo, hi sunt qui inueniuntur intra terminum meum. Factum erit ergo, qm̄ incipiet p̄dere multitudinem earum, q̄ collectæ sunt gentes, proteget eos qui superuenerūt populū, & tunc oñdet eis multa plurima portēta. Et dixi ego. Dominator dñe, hoc mihi oñde, p̄ q̄ vidi virum ascendente de corde maris. Et dixit mihi. Sicut non potes hæc vel scrutari vel scire q̄ sunt in p̄fundo maris, sic non poterit quisq̄ super terram videre filium meum, vel eos q̄ cum eo sunt, nisi in tpe diei. Hęc est interpretatio somnij q̄ vidisti, & propter quod illuminatus es hic solus. Dereliquisti. n. tuam, & circa meam vacasti legem, & quaesisti. Vita. n. tua disposuisti in sapientia, & senlum tuū vacasti matrem. Et propter hoc ostendi tibi merces apud altissimum. Erit enim post alios tres dies, ad te alia loquar, & exponam tibi graua & mirabilia. Et profectus sum & transi in campum, multum glorificans & laudans altissimum de mirabilibus, quæ per tempus faciebat, & quoniam gubernat ipsum, & sunt in temporibus illata. Et sedi ibi tribus diebus.

pone domū tuā, & corripē populum tuū, & cōsolare humiles eorum, & renuncia iā corruptelæ, & mitte abs te mortales cogitationes, & projice abs te pondera humana & exue te iam iñfirmā naturā, & repone in vnā partē molestissima tibi cogitamenta, & festina trāmigrare a temporibus. Quæ enim vidisti nunc cōtigisse mala, iterum horum deteriora facient. Quantum .n. inualidum fiet seculum a senectute, tm̄ multiplicabuntur sup inhabitantes mala. Prolongauit. n. se magis veritas, & appropinquauit mēdacium. Iā. n. festinat venire, q̄ vidisti visionē. Et r̄ndi, & dixi corā te dñe: Ecce. n. ego abibo, sicut p̄cepisti mihi, & corripiam p̄semē populum. Qui autē iterū nati fuerint qs cōmonebit? Positū est ergo seculum in tenebris, & qui inhabitant in eo sine lumine. Qm̄ lex tua incensa est, p̄ qd̄ nemo scit q̄ a te facta sunt, vel q̄ incipiūt opera. Si .n. inueni in te gratiam, immitte in me spiritū sanctū, & scribā oē qd̄ factū est in seculo ab initio quæ erāt in lege tua scripta, vt possint hoīes inuenire semitam, & q̄ voluerint viuere in nouissimis viuant. Et respondit ad me, & dixit: Vadens congrega

po-

A populum, & dices ad eos, ut nō q̄rant te dieb. quadraginta. Tu autē p̄para tibi buxos multos, & accipe tecū sareā, Dabriā, salomiā, Echanum, & Asiel. quinque; hos, qui parati sunt ad scribendū velociter. Et venias huc, & ego accendā in corde tuo lucernā intellectus, q̄ nō extinguet̄ quoad vltq; finiantur q̄ incipies scribere. Et tunc perfectis quādā palā facies, quādam sapientib. absconle trades. In crastinum. n. hac hora incipies scribere. Et profectus sū sicut mihi p̄cepit, & cōgregaui omnem populum, & dixi: Audi Israel verba hęc. Peregrinati sunt patres nostri ab initio in Ægypto, & liberati sunt inde, & acceperunt legē vitæ q̄ non custodierunt, q̄ & vos & post eos transgressi estis, & data est vobis terra in fortē, & terra Siō, & patres vestri, & vos iniquitatē fecistis, & nō seruastis vias quas p̄cepit vobis altissimus, & iustus iudex cum sit, abstulit a vobis in tempore, q̄ donauerat. Et nūc vos hic estis, & fratres vestri introrsum vestrū sunt. Si ergo imperaueritis sensui vestro, & erudieritis cor vestrum viui conseruati eritis, & post mortem misericordiam consequemini. Iudicium n. post mortem ueniet, quando iterum reuiuiscemus, & tunc iustorum nomina parebunt, & impiorum facta ostenden-

dentur. Ad me igitur nemo accedat nunc, neque D requirat me usq; dies quadraginta. Et accepi quinque viros sicut mādauit mihi, & profecti sumus in cāpum, & māsimum ibi, & factus sum in creastinū, & ecce vox uocauit me dicēs Esdra aperi os tuum, & bibe quo te potauiero. Et aperui os meum, & ecce ca'ix plenus porrigebat̄ mihi. Hoc erat plenum sicut aqua, color autē eius ut ignis similitis. Et accepi & bibi, & in eo cum bibissem, cor meum cruciabatur intellectu, & in pectus meum increfcebat sapientia. Nam spiritus meus conseruabatur memoria. Et apertum est os meum, & nō est clausum amplius. Altissimus dedit intellectum quinque viris, & scripserunt quæ dicebantur excessiones noctis, quas non sciebant. Nocte autem manducabant panem, ego autem per diem loquebar, & per noctem non tacebam. Scripti sunt autem per quadraginta dies libri ducenti quatuor. Et factum est cum compleuissent quadraginta dies, locutus est altissimus dicens: Priora quæ scripsisti, in palam pone, & legant digni & indigni, nouissimos E autem septuaginta conseruabis, ut tradas eos sapientibus de populo tuo. In his enim est vena intellectus, & sapientię fons, & scientiæ flumen. Et feci sic,

C A P. XV.

Ecce loquere in aures plebis meæ sermones prophetiæ quos immifero in os tuum, dicit dñs, & fac ut in charta scribantur, quoniam fideles & veri sunt. Ne timeas a cogitationibus aduersum te, nec turbent te incredulitates dicentium, quoniā, oīs incredulus in incredulitate sua morietur. Ecce ego induco dicit dñs super orbem terrarum mala, gladium, & famem, & mortem, & interitum, propter quod superpolluit iniquitas omnem terram, & adimpleta sunt opera nocua illorū. Propterea dicit dñs. Iam nō silbebo de impietatibus eorum quæ irreligiose agunt, nec sustinebo in his quę inique exercēt, ecce sanguis innoxius & tristis clamat ad me, & animæ iustorum clamāt perseueranter. Vindicans vindicabo illos dicit dñs, & accipiam oēm sanguinem innoxium ex illis ad me. Ecce populus meus quasi grex ad occisionē ducit̄, iā nō patiar illum habitare in terra Ægypti, sed educam eū in manu potētī & brachio excelso. Et percutiam plāga sicut prius, & corrumpam oēm terram eius. Lugebit Ægyptus & fundamēta eius plāga verberata & castigatione quā inducet ei Deus. Lugebunt cultores operantes terram, qm̄ deficiēt semina eorum ab vredine & grandine, & a sydere terribili. Vā seculo, & qui habitant in eo, quia appropinquauit gladius & cōtritio eorū, & exurget gens contra gentē ad pugnam, & rhōphæa in manib. eorum. Erit. n. inconstabilitio hominib. & alij alijs inualescētes non curabunt regem suū & principes, viā gestorū suorum in potentia sua. Concupiscet. n. homo in ciuitatem ire, & non poterit.

Pro-

Propter superbiam. n. eorum ciuitates turbabuntur, domus exterentur, homines metuent. Non miserebitur homo proximum suum ad irritum faciendum domos eorum in gladium ad diripiendas substantias eorum pp̄ famem panis & tribulationem multā. Ecce ego cōuoco dicit Deus, oēs reges terre ad me verēdum qui sūt ab Oriēte & ab austro; ab euro & a libano, ad conuertēdos ad se, & reddere q̄ dederunt illis. Sicut faciūt vsque hodie electis meis sic faciam & reddam in sinu eorum. Hęc dicit dñs Deus. Nō parcat dextera mea super peccatores, nec cessabit rhōphæa super effundentes sanguinem innoxium super terrā. Exijt ignis ab ira eius, & deuorauit fundamēta terræ, & peccatores quasi stramen incensum. Vē eis qui peccant & non obseruāt mādāta mea, dicit dñs. Nō parcam illis. Discedite filij a potestate, nolite contaminare sanctificationem meam, qm̄ nouit dñs oēs qui delinquant in illum. Propterea tradidit eos in mortem & in occisionē. Iam. n. venerunt super orbem terrarum mala, & manebitis in illis. Non. n. liberabit vos Deus pp̄ qđ peccastis in eum. Ecce visio horribilis, & facies illius ab Oriente. Et exient nationes draconum Arabum in curribus multis, & sicut flatus eorum numerus fertur super terram, ut iam timeant & trepident omnes qui illos audient carmonij insanientes in ira, & exient ut apri de syluis, & aduenient in virtute magna, & constabunt in pugnam cum illis, & vastabunt portionem terræ Assyriorum. Et post hęc superualescent dracones natiuitatis suæ memores, & conuertent se conspirantes in virtute magna ad persequendos eos. Illi turbabuntur & silebunt in virtute illorum, &

con-

A conuertent pedes suos in fugam, & a territorio Assyriorum subleſſor obliſcibit eos, & conſumet vnum ex illis, & erit timor & tremor in exercitu illorum, & contentio in reges ipſorum. Ecce nubes ab Oriente, & a ſeptentrione vſque ad meridianum, & facies earum horrida valde plena iræ & procellæ. Et collident ſe inuicem, & collident ſyduſ copioſum ſuper terram, & ſyduſ illorum. Et erit ſanguis a gladio vſque ad ventrem, & ſimus hominis vſque ad ſubſtramen cameli. Et erit timor & tremor multus ſuper terram, & horrèbunt qui videbunt iram illam, & tremor apprehendet illos. Et poſt hæc mouebuntur nimbi copioſi a meridiano, & Septentrione, & portio alia ab occidente. Et ſuperinualeſcent venti ab Oriente, & recludent eam & nubem quam ſuſcitauit in ira, & ſyduſ ad faciendam exterritationem ad Orientalem ventum & Occidentem violabitur. Et exaltabuntur nubes magnæ & validæ, plenæ iræ & ſyduſ, vt exterreant omnem terram & inhabitantes eam, & inſundent ſuper omnem locum altum & eminentem ſyduſ terribile, ignem & grandinem & romphæas volantes, & aquas multas, vt etiam impleantur omnes campi, & omnes riui plenitudine aquarum multarum. Et demolientur ciuitates, & muros, & montes, & colles, & ligna ſyluarum, & fœnum pratorum & frumenta eorum. Et tranſibunt contantes vſque Babylonem, & exterrēt eam, conuenient ad ipſam & circumibunt eam, & effundent ſyduſ & omnem iram ſuper eam. Et ſubibit puluis & funis vſque in cælum, & omnes in circumitu lugebunt eam, & qui ſub ea remanſerint ſeruent his qui exterruerunt. Et tu Aſia concors in ſpem Babylonis & gloria perſonæ eius, væ tibi **mifera**

D miſera propter quod aſſimilaſti ei, & ornaſti filias tuas in fornicatione ad placendum & gloriandum in amatoribus tuis, qui tecum ſemper cupierunt fornicari. Odibilem imitata es in omnibus operibus eius & in adinventionibus eius, propterea dicit Deus. Immittam tibi mala, viduitatem, paupertatem, & famem, & gladium, & peſtem ad deuaſtandas domos tuas a violatione, & morte, & gloria virtutis tuæ. Sicut flos ſiccabitur cum exurgat ardor qui emiſſus eſt ſuper te, inſirmaberis vt paupercula plagata & caſtigata a mulieribus, vt non poſſint te ſuſcipere potentes & amatores. Nunquid ego ſic zelabo te, dicit dominus, niſi occidiſſes electos meos in omni tempore, exaltans percutionem manuum, & diceres ſuper mortem eorum, cum inebriata eſſes, exorna ſpeciem vultus tui. Merces fornicationis tuæ in ſinu tuo, propter hoc redditionem accipies. Sicut facies electis meis dicit dominus, ſic faciet tibi Deus, & tradet te in malum. Et nati tui in fame interient, & tu romphæa cades, & ciuitates tuæ conterentur, & omnes tui in campo gladio cadent. Et qui ſunt in montibus fame peribunt & manducabunt carnes ſuas, & ſanguinem bibent a fame panis, et ſiti aquæ. Infelix per maria venies, & rurſum accipies mala. Et in tranſitu allident ciuitatem occiſam, & exterrēt aliquam portionem terræ tuæ, & partem gloriæ tuæ exterminabunt rurſum reuertentes conuerſam. Et demolita eris illis pro ſtipula, & ipſi erunt tibi ignis, & deuorabunt te & ciuitates tuas, & terram tuam & montes tuos omnes ſyluas tuas & lignum fructiferum igni comburent. Filios tuos captiuos ducent, & cenſum tuum in prædam habebunt, & gloriam faciei tuæ exterminabunt.

C A P. XVI.

C Et tibi Babylon & Aſia, væ tibi Aegypto & Syria. Præcingite vos ſaccis & cilicijs, & plāgite filios veſtros & dolete, qm̄ appropinquauit cōrriſio veſtra. Immiſſus eſt vobis gladius, & quis eſt qui auertat illum? Immiſſus eſt in vobis ignis, & quis eſt qui exinguat illum? Immiſſa ſunt vobis mala, & quis eſt qui repellat ea? Nūquid repellat aliqſ leonē elurientē in ſylua, aut exinguet ignē in ſtipula mox qm̄ cœperit ardere? Nunquid repellat aliqſ ſagittam a ſagittario forti miſſam? Dñs fortis immittit mala, & quis eſt qui repellat ea? Exijt ignis ex iracundia eius, & quis eſt qui exinguat eum? Coruſcabit, et quis non timebit? Tonabit, & quis non pauebit? Dominus comminabitur, et quis nō funditus conteretur a facie ipſius? Terra tremuit & fundamenta eius, mare fluctuat de profundo, et fluctus eius turbabuntur, et piſces eius a facie do-

domini, & a gloria virtutis eius, quoniā fortis dextera eius quæ arcum tendit, ſagittæ eius acutæ quæ ab ipſo mittuntur, non deficient cū cœperint mitti in fines terræ. Ecce mittuntur mala, et non reuertentur, donec veniāt ſuper terrā. Ignis ſuccenditur et nō extinguet, donec conſumat fundamenta terræ. Quæadmodū non redit ſagitta miſſa a valido ſagittario, ſic non reuertentur mala quæ miſſa fuerint in terrā. Væ mihi, væ mihi, quis me liberabit in illis dieb. Initiū dolorum et multi gemitus, initiū famis et multi interitus, initiū bellorū et formidabūt poteſtates, initiū malorū et trepidabūt oēs. In his quid faciā cū venerint mala? Ecce famas et plaga et tribulatio et anguſtia, miſſa ſunt flagella in emendatione, & in his oībus ſe cōuertent ab iniquitatibus ſuis, neq; flagellorū memores erūt ſemp. Ecce erit annonæ vilitas ſuper terrā, ſicut putēt tibi eſſe directam pacē, & tunc germinabunt mala ſuper terram, gladius, famas, & magna conſuſio. A fame. n. plurimi q̄ inhabitabant terram interiet, & gladius perdet cæteros, qui ſuperauerint a fame, & mortui

A mortui sicut stercora projicientur; & non erit qui cōloletur eos. Derelinquetur n. terra deserta, & ciuitates eius deiciētur. Nō derelinquetur q. colat terrā, & qui seminet eā. Ligna dabūt fructus, & quis vindemiabit illa? Vua matura fiet, & quis calcabit illā? Erit. n. locus magna desertio. Cupiet. n. homo hominē videre, vel vocē eius audire. Relinquētur n. de ciuitate decem, & duo de agro qui absconderint se in densis nemorib. & scissuris perrarū, quē admodū dum derelinquuntur in oliueto, & singulis arborib. tres aut quatuor oliuæ, aut sicut in vinea vindemiata racemi relinquunt ab his q. diligēter vineā scrutant, sic relinquuntur in dieb. illis tres aut quatuor scrutantib. domos eorum in rhōphæa. Et relinquet terra deserta, & agri eius inueterabūt, & viæ eius & oēs semitæ germinabūt spinas, eo q. trāsiet hoīes p. eā. Lugebūt virgines non hntes spōsos, lugebunt mulieres non hntes viros. Lugebūt filix earū nō hntes adiutorium spōsi earum. In bello cōlumētur, & viri earum in fame exeretur. Audite vero ista & cognoscite ea serui dñi. Ecce verbū dñi, excipite illud, ne diis credatis de quib. dicit dñs. Ecce appropinquant mala, & non tardāt. Quemadmodum pgnās cum parit in nono mēse filium suum appropinquāte hora partus eius añ horas duas vel tres dolores circumeunt ventrē eius, & p. deunte infante de vētre nō tardabunt vno puncto, sic nō morabunt mala ad p. deundum super terrā, & seculum gemet, & dolores circumteñebunt illud, audite verbum plebs mea. Parate vos in pugnā, & in malis sic estote quasi aduenæ terre. Qui vēdit, quasi q. fugiat, & qui emit quasi q. perditurus. Qui mercatur, quasi q. fructum nō capiat, & q. ædificat, quasi q. non habitaturus. Qui seminat quasi q. nō metet, sic & q. vineā putat, quasi qui nō vindemiaturus: Qui nubūt, sic quasi filios non facturi, & q. non nubūt, sic quasi vidui, p. p. q. laborāt sine cā laborant. Fructus n. illorum alienigenæ metēt, & substātiā illorū rapiēt & domos euerrent, & filios eorum captiuabūt, quia in captiuitate & fame generāt natos suos. Et qui negotiantur in rapina, quantū diu exornant ciuitates & domos suas & possessiones & personas suas, tanto magis adz labor eos super peccata sua, dicit dñs. Quō zelatur fornicaria mulier midoneam & bonā valde, sic zelabitur iustitia iniquitatē cum exornat se & accusat eā in faciē cum venerit qui defendat exequientē oē peccatum super terrā. Propterea nolite simulari ei nec operib. eius, qm̄ adhuc pusillum, &

tollet iniquitas a terra, & iustitia regnabit in vos. **D** Non dicat peccator se non peccasse, qm̄ carbonēs ignis cōburet sup. caput eius, qui dicit nō peccauī corā Deo & gloria ipsius. Ecce dñs cognoscet oīa opera hoīum, & adinventiones illorum, & cogitationes illorum, & corda illorum. Dixit. n. Fiat terra, & facta est. Fiat cælum, & factum est. Et in verbo illius stellæ fundatæ sunt, & nouit numerū stellarum. Qui scrutatur abyssum & thesauros illatū. Qui mēsus est mare & conceptū eius. Qui cōclusit mare in medio aquarum, & suspendit terram super aquas verbo suo. Qui extendit cælum quasi camerā, sup. aquas fundauit eum. Qui posuit in deserto fontes aquarum, & sup. verticē montium lacus ad emittēdum flumina ab eminēti petra, vt potaret terrā. Qui finxit hoīem, & posuit cor suum in medio corporis, & misit ei spiritum, vitā, & intellēctū & spiramen Dei oīpotentis qui fecit oīa, & scrutinat oīa absconsa in absconsis terrē. Hic nouit adin **E** uētione vestrā, & q. cogitatis in cordib. vestris peccātes & volētes occultare peccata vestra. Propter qd̄ dñs scrutinādo scrutinauit oīa opera vestra, & traducet vos oēs, & vos cōfusi eritis, cum processerint peccata vestra corā hoībus, & iniquitates erūt q. accusatores stabunt in die illo. Quid facietis, aut quō abscondetis peccata vestra corā Deo & angelis eius? Ecce iudex Deus. Timete eum. Desinite a peccatis vestris, & obliuiscamini iniquitates vestras iā agere eas in sempiterno, & Deus educet vos & liberabit de oī tribulatione. Ecce. n. incenditur ardor super vos turbæ copiosæ, & rapiēt quosdam ex vobis, & cibabunt idolis occisos, qui consenserint eis erunt illis in derisum, & improperiū & in conculcationem. Erit. n. locus locus, & in vicinas ciuitates exurrectio multa super timentes dñm. Erūt quasi insani, nemini parcētes, ad diripiēdum & de uastādum adhuc timentes dñm, quia deua stabunt **F** & diripiēt substantias, & de domib. suis eos eiciēt. Tunc parebit probatio electorum meorum, vt aurum q. probatur ab igne. Audite dilecti mei dicit dñs. Ecce adsunt dies tribulationis, & de his libera bo vos: Ne timeatis nec hæsitetis, qm̄ Deus dux vester est. Et qui seruat mandata & præcepta mea, dicit dñs Deus: ne ppōderent vos peccata vestra, ne super eleuent se iniquitates vestræ. Væ qui constinguntur a peccatis suis, & obtegūtur ab iniquitatib. suis, quē admodum ager cōstringitur a sylua & spinis tegitur semita eius p. quam nō transiit homo: & excluditur, & mittit ad deuorationē ignis.